

## Wycieczka dla grup seniorów do Włoch Toskania (Werona, Lukka, Piza, San Gimignano, Florencja) - 6 dni

symbol oferty: **SGR-WLO-TOS-6DN**



### PROGRAM:

#### WYCIECZKA SAKRALNA DLA GRUP SENIORÓW DO WŁOCH TOSKANIA:

Bogactwo i piękno **Toskanii** są niemal nie do opisania. Zagęszczenie zabytków na kilometr kwadratowy przekracza tam wszelkie normy światowe. Dotyczy to nie tylko głównych miast, ale prawie całego regionu, włącznie z najmniejszymi miasteczkami, a nawet wioskami. Przyroda - od szczytów Alp Apuańskich po wydmy Maremmy, od dzikiej Lunigiany do idyllicznej Val d'Orcia - też stanowi nie lada wyzwanie narracyjne. Do tego wszystkiego uroki winnic i kuchni sprawiają, że podróż do Toskanii to niezapomniana przygoda.

#### 1 Dzień

Wyjazd z Polski ok godz. 04:00. Przejazd przez Czechy, Austrię do Włoch, obiadokolacja, nocleg

#### 2 Dzień

Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do **Werony** - zwiedzanie miasta Romea i Julii - Arco dei Gavi - rzymski łuk triumfalny z I wieku i bramą Borsarich, Piazza Bra ze słynnym rzymskim amfiteatrem z I wieku, Piazza dei Signori, wieża Torre dei Lamberti, dziedziniec domu Julii ze słynnym balkonem. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

#### 3 Dzień

Śniadanie. Przejazd do **Lukki**, miasta słynnego ze swoich murów, kościołów i wież, które razem tworzą jedno z najlepiej zachowanych historycznych centrów miasta w Europie. Zwiedzanie - Plac amfiteatru, ulica handlowa via Fillungo, Piazza Napoleone, mury obronne miasta, średniowieczne wieże Giunigi i Ore. Przejazd do **Pizy**. W programie zwiedzanie Campo dei Miracoli (czyli Pola Cudów) z katedrą o przepięknej wielopoziomowej fasadzie, koliste Baptysterium oraz słynna Krzywa Wieża oglądana z zewnątrz, czyli dawna katedralna dzwonnica, budowana przez prawie dwieście lat. Obiadokolacja, nocleg.

#### 4 Dzień

Śniadanie. Zwiedzanie **San Gimignano** - Miasta, zwanego "Manhattanem średniowiecza" min. słynne kamienne wieże San Gimignano, Forteca. Przejazd do **Monteriggioni**- Spacer po klimatycznym, średniowiecznym miasteczku otoczonym murem, podziwianie tokańskiego krajobrazu oraz wyjątkowej architektury, którą opisywał Dante Alighieri w „Piekle” Boskiej Komedii. Następnie wyjazd do serca Toskanii, Regionu **Chianti** słynącego z wybornych win. Przejazd trasą pełną najpiękniejszych pejzaży w Toskanii z winnicami, miastami na wzgórzach, alejami cyprysowymi. Krótkie zwiedzanie miejscowości Greve In Chianti i Radda In Chianti, miejscowości uważanej za stolicę Chianti. Obiadokolacja, nocleg

#### 5 Dzień

Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **Florencji** kolebki renesansu. Wjazd na taras widokowy z Placem Michała Anioła, z którego roztacza się przepiękna panorama miasta położonego w dolinie rzeki Arno. Zwiedzanie centrum-

Kościół Santa Croce - Św. Krzyża - miejsca pochówku najznamienitszych Włochów z Michałem Aniołem na czele. Następnie Piazza Signoria, przy którym stoją Galeria Uffizi oraz słynny Palazzo Vecchio będący przez wiele lat siedzibą rodu Medyceuszy. Dalej najbardziej znany kościół Florencji - gotycka Katedra Santa Maria del Fiore, którą wieńczy słynna kopuła Brunelleschiego. Tuż przy katedrze znajduje się Wieża Giotto i Baptysterium. W programie zwiedzania również- "kipiące złoto" Ponte Vecchio zwany Mostem Złotników. Czas wolny na ostatnie pamiątkowe zakupy. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

## 6 Dzień

Śniadanie, wykwaterowanie. Powrót na miejsce zbiórki w godzinach wieczornych.

## ŚWIADCZENIA:

### CENA ZAWIERA:

przejazd autokarem  
5 noclegów w hotelach \*\*\* ( pokoje 2,3 os z łazienkami)  
5 śniadań, 5 obiadokolacji  
opieka pilota  
ubezpieczenie SIGNAL IDUNA  
rezerwacje wstępów  
wszystkie opłaty drogowe i parkingi  
podatek VAT

### CENA NIE ZAWIERA:

#### OPŁAT OBLIGATORYJNYCH

80.00 € opłaty programowej(przewodnik, zestawy słuchawkowe lub system nagłaśniający, opłata klimatyczna i administracyjna)  
10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny  
10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

#### OPŁAT FAKULTATYWNYCH

Biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz komunikacji miejskiej (stan na luty 2024r.)

## WAŻNE INFORMACJE:

**PROGRAMY I OFERTY IMPREZ DLA SENIORÓW** kierujemy do osób w wieku 50+ "młodych duchem", którzy marzą o zagranicznych wjazdach w rozsądnej cenie. Na naszych wyjazdach pamiętamy o tym jak ważny oprócz zwiedzania jest odpoczynek przy dobrej kawie i specjach lokalnej kuchni oraz przyjazna atmosfera. Jesteśmy otwarci na Państwa pomysły i możemy stworzyć program "szyty na miarę". Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi takie jak: animacje, wieczorki integracyjne, dodatkowe posiłki, degustacje lokalnych specjałów, bilety do wybranych atrakcji, standard zakwaterowania dopasowany do potrzeb uczestników.

Oferty wysyłamy bezpłatnie i bez zobowiązań. W razie potrzeby możemy osobiście zaprezentować ofertę w Państwa siedzibie lub naszym biurze.

W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.

**UBEZPIECZENIE** Uczestnicy imprez zagranicznych są ubezpieczeni od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową SIGNAL IDUNA (sumy ubezpieczenia: KL 10 000 EUR, KR 6 000 EUR, NNW 7 000 PLN, bagaż 800 PLN). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.

**DOKUMENTY UCZESTNIKÓW NA WYCIECZKE** W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży. Dla obywateli UE w obrębie strefy

Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżą poza UE niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza ( np. Białoruś , Rosja). Aktualne informacje należy sprawdzić przed wyjazdem na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych [www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych) lub w biurze INDEX.

**ŁĄCZENIE GRUP** Jeżeli mają Państwo małą grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą. O szczegóły zapytaj w biurze.

**REZERWACJI WYCIECZKI** można dokonać telefonicznie lub drogą mailową lub osobiście. Dokonanie rezerwacji terminu wycieczki nie stanowi zobowiązania i jest bezpłatne. Dajemy Państwu niezbędny czas do zapoznania się z ofertą i zapisanie zainteresowanych uczestników wyjazdu.